
 
DIREZIONE GENERALE 
SETTORE SISTEMA STATISTICO DI ATENEO 
U.O. SUPPORTO AL PRESIDIO DI QUALITÀ 

1 
Piazza Marina, 61 – Complesso Steri 
Tel. 091/238 93801 - 091/238 93851 
Email: pqa@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

 
 
Oggetto: nomina gruppo di lavoro a supporto del PQA per le attività connesse alla visita ANVUR di 

accreditamento periodico 2025  
 
 

IL RETTORE  

 
PREMESSO che il Presidio di Qualità (PQA) svolge molteplici e complesse attività connesse alle 

procedure di assicurazione della qualità in ateneo; 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  il D. Lgs, 27 gennaio 2012, n. 19; 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università di Palermo, modificato con D.R. n. 2589 del 03 giugno 2022 

pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15 giugno 2022, e in particolare l’Art. 22bis; 
RICHIAMATO il Regolamento del Presidio di Qualità dell’Università degli Studi di Palermo, approvato 

con delibera SA n. 279/2022 ed emanato con DR 3063/2022; 
RICHIAMATO il D.R. n. 4390/2022 con cui è stato nominato il Presidio di Qualità di Ateneo, 

modificato con D.R. n. 2790/2023; 
CONSIDERATA  la necessità di supportare il PQA in tutte le attività preparatorie alla visita di 

accreditamento periodico ANVUR – AVA 3, prevista nel calendario di visite ANVUR 
per il primo semestre 2025; 

 
DECRETA 

 
È nominato il seguente gruppo di lavoro a supporto del PQA per le attività connesse alla visita di 
accreditamento periodico 2025 dell’ANVUR, fino all’esaurimento delle predette attività. 
 
- Annamaria Bartolotta, professore di I fascia SSD L-LIN/01; 
- Antonio Emanuele, professore di II fascia, SSD FIS/07; 
- Maria Rita Infurna, Ricercatore a t.d., SSD M-PSI/07. 
 
La partecipazione al gruppo di lavoro non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti o 
indennità. Gli effetti del presente provvedimento cesseranno nel caso di sopravvenuta quiescenza, 
cessazione dal servizio o di insorte condizioni di incompatibilità del docente. 
 
 

IL RETTORE 
Massimo Midiri 

 


		2024-02-07T14:27:15+0000
	Massimo Midiri




